IV.3.  No caso de substituição do produto, em decorrência de defeito, a garantia será contada a partir 

da nova data de entrega. 

CLÁUSULA QUINTA 

V. DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

V.1. O valor do presente contrato totaliza a importância de R$ 107.250,00 (cento e sete mil, 

duzentos e cinquenta reais), sendo que o pagamento será efetuado, de acordo com antrega do 

objeto, em até 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal, mediante liberação pelo fiscal 

anuente, por intermédio da Tesouraria do Município. 

V.2. A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, o